1

平成23年4月1日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代表者名 代表取締役社長 山 田 慶 太

（コード番号：５７２４）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴 木  忍

TEL. 024-944-4744(代)

東北地方太平洋沖地震による当社グループへの影響について(第３報)

 平成23年3月11日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震につきまして、被災された皆様に

心よりお見舞い申し上げます。

 地震による当社グループへの影響に関し、現時点における状況につきまして、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．設備および生産の状況について

既にご案内のとおり、当社では、本社および工場の建屋や一部の設備に損傷が見られたものの、

電気、ガス、水道、通信等のインフラの復旧が完了し、平成23年3月18日より、順次生産を再開して

おります。

平成23年4月1日現在では、損傷した設備の復旧および代替手段の確保が順調に進んだことから、

主要製品の生産体制が整いました。また、高速道路の通行規制解除が広まるとともに、ガソリン等

の燃料の供給不足が一段落したこと等から、物流事情も改善してきております。これにより、ほぼ

通常通りの営業を再開しております。

２．業績への影響について

この地震による損害の見込額および当社グループの業績に与える影響については、引き続き

調査中であり、現時点では不明ですが、判明した時点で速やかにお知らせいたします。

以 上